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1. KORT OM EPINION

Epinions kerneforretning har gennem mere end 10 ar vaeret
faktabaserede konsulentydelser. Vi analyserer og radgiver pa
baggrund af input fra organisationens stakeholdere -
medarbejdere, borgere, medlemmer, kunder,
samarbejdspartnere. Vi tilfgrer vores kunder veerdi, fordi
vores analyser og konklusioner er systematiske og
veldokumenterede.

Vi leverer beslutningsgrundlag

Vi analyserer, strukturerer og beskriver “virkeligheden” i en
handlingsanvisende form, s& den kan understgtte
evidensbaseret udvikling og skabe grundlaget for konstruktive
beslutningsprocesser.

Vi fokuserer pd metode

Fordi korrekt metodisk design og godt analysemaessigt
handvaerk er forudsaetningen for at na frem til holdbare
konklusioner.
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Vi skraeddersyr gerne

Vores erfaring er, at mange kunder har nogle helt sarlige
behov. Derfor skraeddersyr vi oftest vores ydelser til den
enkelte problemstilling.

Vores ydelsespalet indeholder

e Udvikling af analyse- og evalueringsdesign
e Dataindsamling og dataanalyse

e Statistisk analyse og kvalitativ analyse

e Kundetilfredshed og markedsanalyse

¢ Kommunikations- og medieanalyse

e Medarbejderundersggelser

e Meningsmalinger og holdningsanalyse

Laes mere pa www.epinion.dk




2. BAGGRUND

Denne rapportering er udarbejdet p& baggrund af i alt 96
gennemfgrte interview med gkonomiansvarlige i de danske
kommuner. Undersggelsen er gennemfgrt pr. telefon.

Interviewene er gennemfgrt i perioden 14. maj til 31. maj
2013.

Rapporten viser undersggelsens resultater i form af tabeller.

Tabellerne viser resultaterne som procenttal, dvs. andele af
befolkningen eller de respektive undergrupper af
befolkningen. I nogle tilfeelde kan tabellerne summere til
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mere end 100 %, hvilket skyldes respondentens mulighed for
at afgive flere svar ved det pageeldende spgrgsmal.

Epinion star naturligvis til radighed i forbindelse med
yderligere analyser og forespgrgsler, hvis FOA gnsker seerlige
analyser inden for bestemte omrader. Derudover star Epinion
til rAdighed, hvis FOA gnsker udtalelser mv. til videre
formidling og publicering af rapportens resultater.

Denne rapport ma kun offentligggres med fglgende
kildeangivelse: “Epinion for FOA".
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3. FREKVENSER

Tabel 1: Hvordan ligger jeres budgetter for 2013 i forhold til servicerammen?

Procentandel

Over servicerammen 9 %
(9)
o . . 43 %
Pa niveau med servicerammen
(41)
. 47 %
Under servicerammen (45)
. 1%
Ved ikke
(1)
100 %
Total (96)
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Tabel 2: Hvad er grunden til, at jeres budgetter for 2013 ligger under servicerammen?

Procentandel

Noter: 1?‘?5;/0
. 0 %

Ved ikke (0)

Total 1?25;/0

Abne Besvarelser:

e bitter ngd e indtaegtsmangel

e buffer i budgettet - vil nok holde, men ren sikkerhed e ingen penge

e decentrale ledere holder meget igen e konsolidering

e fa det til at haenge sammen 13 tidligere over, kgrt ned nu

e har ikke pengene e langsigtet balance

e havde ikke rad e liige under

e husmor: ikke penge e lille udsving

o ikke bevidst ¢ manglede pengene

e ikke nok i pungen + sparekatalog ¢ manglende penge

o ikke nok e mangler indtaegter

e ikke penge nok e mangler pengen

o ikke rad til at finansiere ¢ manglet midler

o ikke rad til mer e opspare driftsoverskud

o ikke rad e overfgrselspulje snitter lidt
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e pengemangel e vivil gerne ha et rdderum
e valgt - ikke der er ikke penge til det
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Tabel 3: Forventer du, at I kommer til at bruge mere eller mindre pa service end budgetteret med i
budgetterne for 2013?

Procentandel

Mere 5(5°§0
Rammer budget 2013 ﬁ(zs"go
Mindre 2(35"?
Ved ikke 1(1°§o
Total 1?;)6‘)’/0
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Tabel 4: Hvad er grunden til, at du forventer at I bruger mindre end I har budgetteret med?

Procentandel

(0]

Noter: 9(2‘60
[0)

Ved ikke ‘tlgo

o)
Total 1?205)/0
Abne Besvarelser:
e alle institutioner laver overfgrsler e generel politik om stramning
o alle passer bare pd, sadan generelt e jobcenter udgifter
¢ alm. bremse-stil e lidt for pessimistiske forudsaetninger
e buffer pd rammen - s3 blir facit mindre ¢ mangler penge!
e der er ikke penge nok e samme
e der strammes generelt o skepsis ovf. forbrug
e der var noget der var lavere i 12 - det fortsaetter - ikke e sparerunde!

noget gnske om polstring e tilbageholdenhed i al almindelighed
 er bare sket e vi laver en budgetrevision med udgangspkt i budget 2012
» facit af mange sma sparende aktiviteter -  viligger og lurer, skubber opspar frem og tilbage og sgrger
'Sanktionsregimet fungererl - alle er tilbagehOIdenhed for at ramme p&nt ||ge under over“ggeren

o forsigtig budgettering - lockoutbesparelse e viryger bare lidt under, ikke nogen spareplan
e forsigtighed e viskad lidt over

e generel forsigtig budgettering
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Tabel 5: Forventer du, at antallet af ansatte i kommunen fra nu af og resten af aret vil?

Procentandel

Stige

Vaere uzendret

Falde

Ved ikke

Total

2 %
(2)

64 %
(61)

31 %
(30)
3 %
(3)

100 %
(96)
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Tabel 6: Hvordan forventer du, at driftsbudgettet i jeres kommune vil udvikle sig i 2014 ift. 2013?

Procentandel

Det vil blive mere end 4% mindre

Det vil blive 2-4% mindre

Det vil blive 0-2% mindre

Det vil veere stort set uaendret

Det vil veere 0-2% stgrre

Det vil veere 2-4% stgrre

Det vil veere mere end 4% stgrre

Total

0 %
(0)
5 %
(5)

38 %
(36)

56 %
(54)
1%
(1)
0 %
(0)
0 %
(0)

100 %
(96)

11



Tabel 7: Hvad er grunden til, at I forventer et mindre driftsbudget i 2014?

EPINICON

Procentandel

Ngdvendigheden af at f& indtaegter og udgifter til at stemme

Vi gnsker at opbygge en kassebeholdning eller at rette op pa
kassebeholdningen fra tidligere

Vi sparer pa driftsbudgettet for at fa rad til anlaegsudgifter

De bindinger, der er givet af budgetaftalen mellem kommunerne og
regeringen

Et politisk valg om at spare hvor man kan
Demografiske sendringer (fx et faldende antal bgrn i daginstitution)

Total

76 %
(31)

17 %
(7)

15 %
(6)

10 %
(4)
0 %
(0)

20 %
(8)

137 %
(41)

12



Tabel 8: Forventer du, at antallet af ansatte i kommunen i budget 2014 vil?
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Procentandel

Stige

Vaere uzendret

Falde

Ved ikke

Total

1 %
(1)

50 %
(48)

43 %
(41)
6 %

(6)

100 %
(96)

13



Tabel 9: Har I inden for de sidste par ar sparet penge pa folgende mader?
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Procentandel

Rehabilitering i aeldreplejen
Stgrre brug af frivillige
Velfzerdsteknologi

Nej, ingen af ovenstaende

Total

80 %
(77)
1%
(1)

41 %
(39)

18 %
(17)

140 %
(96)

14



Tabel 10: Hvad har givet den stgrste budgetforbedring i kommunen inden for de sidste par ar - altsa stgrste

effektivisering/besparelse?

Procentandel

Noter:

Ved ikke

Total

85 %
(82)

15 %
(14)

100 %
(96)

Abne Besvarelser:

e administration - digitalisering

e administration - rehabilitering

e administration og skoleomradet

e administration

e administrationen - bygningsdrift -
e administrationen!

e administrations-tilretning

e administrationslaget slanket

e administrativ omstrukturering -
e administrativ omstrukturering

e administrativ samling - digitalisering -
e administrativ struktur -

e zldre gennemgaet

2ldre og udsatte ggres mere selvkgrende
energirenoveringer

centralisering af drift af ejendomme -
det tekniske omrade udbud

digitalisering - energibesparelser - bedre
bygningsudnyttelse

digitalisering - indkgb

digitalisering - skolesammenlaegninger
energibesparelser - administration -
faldende bgrnetal -

grgnthgster

hjemmepleje-effektivisering pga. sund aldring -

indkgbsordninger
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hjemtage udsatte bgrn - velfaerdsteknologi
hverdagsrehabilitering -

indkgb - digitalisering

indkgb

indkgbsaftale-samarbejde

indkgbsaftaler - digitalisering - velf.tekn - strukturer

indkgbsomradet - digitalisering - fusioner af
daginstitutioner

indkgbsomradet effektiviseret - hjemmepleje-organisering
intelligente investeringer (!) - strukturelle omlaegninger
kontrol med snyd pa socialomradet

kgrselskontor - ejendomscenter

kgrselsrationalisering - indkgb - energibesparelser
kgrselsstyring - skolestruktur-rationalisering
kgrselsudgifter - momsrefusioner findes og hentes
lzerernes undervisningstid - digitalisering
ledelsesstruktur -

mange baekke sma - udliciteringer kgrsel

meget spredt ud over alle sektorer

gkonomistyringen er blevet skrappere

pa alle fronter

psykiatri -

rehabilitering - skolestruktur

rehabilitering

renggring og veje og parker

renggrings-udlicit - vej- og park

renggringslicitation
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renggringsudbud

renggringsudlicitering - digitalisering
renggringsudlicitering -- kgrsels-rationalisering
sammenlagninger af institutioner
selvhjeelpning af aeldre - renggringsudbud
skole-struktur

skolelukning

skolereform

skolesammenlaegninger - handicapomradet
skolestruktur - daginstit.sammenlagn. - og rehabilitering!
skolestruktur - faellesindkgb - digitalisering
skolestruktur - renggring

skolestruktur-rationalisering - daginstitutioner -
ldrecentre

skolestruktur
skolestrukturen - velfaerdsteknologi

specialiserede socialomrdde - hjemtagninger - + 'FOAs
kolde haender'

strukturomlaegninger i institutioner og skoler +
administration

strukturrationalisering - skoler- daginstitu
strukturtilpasning skole og bgrneinst

sygefravaer - indkgb

sygefravaer nedbragt

sygefravaer

udlic. af veje og grenne omrader vedligehold

udlicit. renggring - kgrselsordninger

udlicitering, ogsa af aeldrepleje - OPP! - energibesparelser

16
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e udsatte hjemtaget, bade bgrn og voksne e vejog park - renggring
e undgaet stort budgetproblem i aldresektoren ved at o velfaerdsteknologi! -
indseette fgrnaevnte e vi er foregangskommune pa rehabilitering - det gir meget!

17
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Tabel 11: Forventer du, at budget 2014 vil indeholde besparelser pa nogle af falgende mader?

Procentandel

0]
Rehabilitering i aeldreplejen 7(36?
o)
Stgrre brug af frivillige 2(2;0
0]
Velfeerdsteknologi 5(§4§0
0]
Sammenlaegning af ledelser 5(23?
0 . o . . . 44 %
Tveergaende servicecentre (fx pa renggring og ejendomsservice ol.) (42)
. L o 0 9 %
/Endring af serviceniveauet pa aldreomradet (9)
. . 0 0 3 %
Serviceaendringer pa bgrneomradet (3)
. . . . . o 49 0/0
Specialtilbud laegges i hgjere grad ind under normalomradet (47)
[0)
Andre ting, notér: 7(7§o
[0)
Nej, ingen af ovenstdende 14;0
o)
Total 3?;6)/0

18
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Abne Besvarelser:

e altispil e vi saenker ikke kvalilteten, men gger produktiviteten
e energibesparelser e vitaber pa alle de andre kommuners hjemtagninger - da vi
e oprette storbgrnehaver er leverandgrer
e Vi ligger som af de billigst admin. kommuner - vi HAR o vil ikke svare
veeret der

19
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Tabel 12: Er I pa vej med eller i gang med udbud pa folgende omrader?

Procentandel

. i o o 7 %
Praktisk hjeelp pa sldreomradet 7)
e 5 %
Plejedistrikter
) (5)
. 9 %
Plejecentre
) (9)
. 17 %
Madproduktion (16)
. o . . . 46 0/0
Renggring pa institutioner mv. (44)
. ° 58 %
Det tekniske omrade (56)
S . o .. o 26 %
Nej, vi er ikke i gang med eller har planer om det pa disse omrader (25)
. 1%
Ved ikke
(1)
170 %
Total (96)

20
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Tabel 13: Har I nogle OPP (offentlig-private partnerskaber) projekter pa vej eller i gang i jeres kommune?

Procentandel

Ja

Nej

Ved ikke

Total

23 %
(22)

75 %
(72)
2 %
(2)

100 %
(96)

21
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Tabel 14: Hvilke OPP (offentlig-private partnerskaber) projekter er pa vej eller i gang i jeres kommune?

Procentandel

Noter:

Ved ikke

Total

100 %
(22)
0 %
(0)

100 %
(22)

Abne Besvarelser:

e administrationsbygning

e arena - aldrecenter

e bibliotek i opp - plejecenter

e boligudbygning

e en skole bygget og drevet privat
e en skole!

e en stor bgrneinstitution

o faelles arkiv

e husker ikke

e motorvej

e pa energiomradet - optimeringer
e pdit-omradet

park og vej omr
radhusbyggeri
radhustilbygning
skolebyg

sundhedshus
svgmmebad
svgmmehal - parkering
svgmmehal - skole

sygedagpengeomradet er vi gdet i samarbejde med
FalckCare

sygedagpengesager m Falckcare

22
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Tabel 15: Udover aendringerne i bgrnetallet, hvordan forventer du, at budgetterne i 2014 vil udvikle sig for

dagplejen i din kommune?

Procentandel

Stige 2(20;0
Uaendret 8((;70;0
Falde 1(1 10;0
Ved ikke 6(6°;°
Total 18;) 6;/0

23
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Tabel 16: Udover sndringerne i bgrnetallet, hvordan forventer du, at budgetterne i 2014 vil udvikle sig pa

daginstitutionsomrddet i din kommune?

Procentandel

Stige 2(20;0
Uaendret 7(3 60;0
Falde 1(1 10;0
Ved ikke 7(70;°
Total 18;) 6;/0

24
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Tabel 17: Udover aendringerne i antallet af aldre, hvordan forventer du, at budgetterne i 2014 vil udvikle

sig pd =&ldreomradet i din kommune?

Procentandel

Stige 1(10;0

Uaendret Sé 20;0
Falde 324; 30;0
Ved ikke 1(2 g;°
Total 1?;) 6;/0

25
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Tabel 18: Forventer du, at folkeskolereformen med laengere skoletid samlet set vil medfgre en reduktion af

SFO/klub-personalet i jeres kommune?

Procentandel

Ja, der vil ske en samlet reduktion i SFO/klub personalet

Nej det vil veere uaendret

Ved ikke

Total

14 %
(13)

15 %
(14)

72 %
(69)

100 %
(96)
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Tabel 19: Hvorfor forventer du, at SFO - og klubpersonalet vil vaere uaendret efter skolereformen i jeres

kommune?

Procentandel

SFO/klub-personalet rykker over i skolen

Det nuvaerende SFO/Klub - personale forbliver uaendret i SFO/klub

Ved ikke

Total

93 %
(13)
7 %
(1)
0 %
(0)

100 %
(14)

27
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Tabel 20: Hvilke personalegrupper forventer du kommer til at sta for aktivitetstimerne i den nye

folkeskolereform?

Procentandel

Paedagoger

Paedagogmedhjaelpere

Leerer-uddannet personale

Andre grupper

Ved ikke

Total

5%
(5)
7 %
(7)
5 %
(5)
0 %
(0)

92 %
(88)

109 %
(96)

28



EPINICIN

Tabel 21: Regeringen har lagt op til, at den offentlige sektor skal modernisere for 12 mia. kr. frem til 2020.

Forventer du, at jeres kommune vil kunne gennemfgre effektiviseringer svarende til jeres andel af disse 12
mia. kr.?

Procentandel

Ja 64 %
(61)
Nej l(i:;o
Ved ikke 2é:;°
Total 1?90 6;/0

29
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Tabel 22: M3 dine besvarelser blive offentliggjort eller gnsker du at vaere anonym i undersggelsen?

Procentandel

0

Mine svar ma gerne offentligggres 2(?9§0
. 80 %

Jeg gnsker at vaere anonym i undersggelsen (77)
100 %

Total (56,

30



